PAGE
2

Постановление Брянской городской администрации

от 22.03.2019 № 862-п
О внесении изменений в

муниципальную программу города
Брянска «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Брянске»,

утвержденную постановлением

Брянской городской администрации

от  29.12.2018 № 4194-п
В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2019 № 1131 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107                «О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 годов», в связи с уточнением   объема ассигнований за счет средств бюджета города Брянска, областного бюджета, федерального бюджета на расходы по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним, а также  на расходы   по объектам капитального строительства муниципальной собственности
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске», утвержденную  постановлением Брянской городской администрации                   от 29.12.2018 № 4194-п, следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы» изложить            в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных

на реализацию муниципальной программы
	  Всего – 2 096 359 760,04  рубля,                             в том числе по годам реализации:

2019 год –  977 259 753,40 рубля;

2020 год –  434 256 212,04 рубля;

2021 год –  684 843 794,60 рубля.

  Из них:

– за счет средств бюджета города Брянска – 589 834 526,49 рубля, в том числе:
2019 год – 197 237 033,40 рубля;

2020 год – 218 348 538,58 рубля;

2021 год – 174 248 954,51 рубля».

1.2. Раздел муниципальной программы «5. Объемы и источники  финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация  муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Брянска, областного бюджета, федерального бюджета.

Общий объем  ассигнований, предусмотренных  на реализацию  муниципальной программы:

2019 год –  977 259 753,40 рубля;

2020 год –  434 256 212,04 рубля;

2021 год –  684 843 794,60 рубля.

Объемы  финансирования муниципальной программы с разбивкой по основным  мероприятиям  приведены  в плане реализации  муниципальной программы (приложение № 2).».
1.3.  Приложение № 1 к  муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить   в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к  муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на заместителя Главы городской администрации   Хоменкова С.В.
Глава администрации

         А.Н. Макаров

4

Приложение № 1

к постановлению Брянской городской

администрации от 22.03.2019 № 862-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе,

утвержденной   постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4194-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения
	№
	Наименование ожидаемого результата-конечного результата (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие отчетному году
	Отчетный год
	Соответст-вующий (текущий) год
	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода

	2016 год

факт
	2017 год

факт
	2018 год
факт
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы: Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения в  границах муниципального образования «город Брянск»

	    1. Задача муниципальной программы:   Обеспечение безопасности дорожного движения посредством совершенствования улично-дорожной сети и внедрения современных технических средств организации дорожного движения на ней.

	1
	Доля протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	35,5
	35,5
	32,0
	32,0
	31,0
	30,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог
	км
	46,6
	42,8
	18,3
	53,8
	32,4
	32,4

	           2. Задача муниципальной программы:   Развитие дорожной сети

	3
	Проектирование, реконструкция  и строительство объектов дорожной сети
	Объект
	19
	11
	7
	6
	3
	2

Главный специалист отдела прогнозирования

и экономического анализа комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству
И.А. Малашенок
И.о. председателя  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству

Е.Н. Чухнюк

Заместитель Главы

городской администрации

С.В. Хоменков